teljesen elválasztja. Sukorod és Aszúágy birtokai, amelyekre Gergelyék és Izsépék vele 

szemben igényt támasztottak, továbbá Surd birtoka csak Gergelynek, Mártonnak, Izsépnek és 

Kemények jutott, a megmaradt két birtoka, Szenttrinitás és Kakonya pedig valamennyi 

felperesnek, közös birtoklásra. Panyit és fia vállalta, hogy ha a birtokok ügyében pert 

indítanának, patvarkodásért ítéljék el őket. Ezen kívül ha a négy Nick falu kapcsán Panyit 

rokonai közül valaki pert indítana Ebed fiai ellen a saját öröklött birtokának jogcímén, és 

bizonyítani nem tudja, szintén patvarkodásért ítéljék el, ha pedig bizonyítani tudná, és Panyit 

nem tudja szavatolni Ebed fiait, akkor fizessen nekik 60 márkát, és vásárolja meg a mondott 

négy faluban bírt harmadrészt a pernyertestől, és adja vissza Ebed fiainak. 

Eredeti: hártyája kissé vízfoltos, függőpecsétje zsinórostól hiányzik – Debreceni Déri Múzeum, Oklevelek 

DF 1. 255. (DF 283597.) 

Kiadása: CD VII/1. 351–354.; UB I. 341–343. (CD alapján). Regesztája: Tóth: Csák soproni ispán 210. 54. 

sz. 

Az oklevél kiadásai olyan sok elírást és kihagyást tartalmaznak, hogy szövegét újraközöljük: 

Nos Erney banus iudex curie domini regis comes Castri Ferrei significamus omnibus, quibus 

presentes ostendentur, quod in octavis Cynerum Kemyno, Reynoldo, Jak filiis Ebed, 

Gregorio, Martino de Ound, Isep et Kenezio de Sukuroud ab una parte, Chak bano comite 

Zaladiensi et Jacobo filio Ponyth pro ipso Ponyth ex altera coram domino rege pro tribunali 

sedente constitutis, iidem Kemynus, Reynoldus, Jak et socii eorum predicti exhibuerunt 

coram ipso domino rege et coram nobis primo litteras sex baronum, quorum nomina in 

eisdem litteris exprimuntur, iudicum scilicet ex parte domini regis et ex parte karissimi filii 

sui regis Stephani deputatorum, secundo privilegium et litteras domini regis et quorumdam 

baronum suorum sigillis consignatas, ex quarum tenore manifeste et evidenter constabat 

eundem Ponyth primo coram predictis sex iudicibus, secundo coram ipso domino rege et 

baronibus suis de vitio seu nota calumpnie iuris ordine fuisse convictum contra Kemynum, 

Reynoldum, Jak filios Ebed, Gregorium, Martinum, Isep et Kenezium supradictos. Demum 

exhibuerunt privilegium domini regis duplici sigillo et anulo ipsius domini regis signatum, 

quod evidentissime demonstrabat ipsum Ponyth super nota seu vitio multiplicis calumpnie, 

quam iuxta predictarum litterarum continentiam iam pluries incurrerat per diffinitivam 

eiusdem domini regis et baronum suorum, qui tunc presentes erant, sententiam finaliter et 

omnino convictum extitisse, et omnes possessiones ipsius, tam hereditarias, emptitias et 

aquisitas, quam alio quocumque titulo habitas, eidem Kemyno et fratribus ac sociis suis 

predictis adiudicatas fuisse ab eisdem perpetuo possidendas, et per fora ac civitates regni 

publice proclamari debere, ut ubicunque idem Ponyth inveniri posset, ad presentiam domini 

regis vocaretur pro imprimendo sibi caractere, qui iuxta approbatam regni consuetudinem 

manifestis calumpniantoribus infligi et imprimi consuevit. Ipsis itaque Kemyno, Reynoldo, 

Jak, Gregorio, Martino, Isep et Kenezio in presentia domini regis instantibus et petentibus in 

ipsis octavis Cynerum, qui terminus partibus ad id fuerat assignatus, dicto Ponyth pro predicto 

vitio seu nota calumpnie per dominum regem caracterem imprimi et infligi, licet iuxta 

omnium predictarum literarum et privilegiorum, et specialiter iuxta predicti privilegii domini 

regis ultimo confecti tenorem, de rigore iuris eidem Ponyth caracter huiusmodi esset merito 

imprimendus, sepedicti tamen Kemynus, Reynoldus, Jak, Gregorius, Martinus, Isep et 

Kenizius ad petitionem et instantiam domini regis eandem penam, impressionem videlicet 

caracteris, dicto Ponyth remiserunt. Ad eiusdem etiam domini regis et Chak bani comitis 

Zaladiensis, fratris dicti Ponyth petitionem de possessionibus suis, que omnino fuerant dictis 

Kemyno, Reynoldo, Jak, Gregorio, Martino, Isep et Kenezyo adiudicate, restituerunt et 

reddiderunt ipsi Ponyth tres possessiones suas, Pryske videlicet, que est sita apud 

monasterium generationis Buzad, et Akusy, que est vicina eidem, item Loztoy, que est in 

comitatu Supruniensi vocatas, quas dicit suas hereditarias extitisse et fuisse. De aliis vero 

possessionibus eiusdem Ponyth una possessio, tertia videlicet pars, quam in quatuor villis seu 

terris Nykch vocatis in comitatu Castri Ferrei iuxta Raba existentibus habebat, adiudicata et 

dimissa extitit dictis Kemyno, Reynoldo, et Jak filiis Ebed possidenda, quam tertiam partem 

predictarum quatuor villarum Nykch vocatarum dictus Ponyth debet, sicut etiam assumsit, a 

portionibus Nycolai filii Arnoldy et Keled filii Keled cognatorum suorum coram homine 

nostro per alias litteras nostras ad id deputato, et coram testimonio capituli Castri Ferrei certis 

metis undique distinguere, et totalem ipsam tertiam partem predictarum quatuor villarum 

totaliter a parte terre Wray vocate assignare filiis Ebed supradictis. Possessiones etiam 

eiusdem Ponyth Sucuroud et Ozeag vocate, quas prefati Gregorius, Martinus de Ound, Isep et 

Kenezyus de Sucuroud ab ipso nomine suarum hereditariarum requirebant, et possessio eius 

Suurd vocata, adiudicate extiterunt Gregorio, Martino, Isep et Kenezyo pro se, et non cum 

filiis Ebed supradictis, reliquis duabus possessionibus dicti Ponyth de Sancta Trinitate et 

Kokuna nuncupatis, que fuerant eidem Ponyth empticie, iudiciali sententia adiudicatis et 

remanentibus prefatis Kemyno, Reynoldo et Jak filiis Ebed, necnon Gregorio, Martino de 

Ound, Isep et Kenezyo de Sucuroud cum omnibus earumdem utilitatibus in communi. Quas 

siquidem omnes possessiones superius annumeratas dictus Ponyth et Jacobus filius suus 

personaliter astantes, et in presentia ipsius domini regis constituti prefatis Kemyno, Reynoldo, 

Jak, Gregorio, Martino, Isep, et Kenezyo cesserunt et dimiserunt spontanea et libera voluntate 

possidendas et habendas per eosdem, sicut etiam in forma iudicii extiterat diffinitum. 

Assumpserunt etiam iidem Ponyth et Jacobus filius suus, quod quicunque super predictis 

possessionibus vel earum aliquis contra prefatos Kemynum, Reynoldum, Jak, Gregorium, 

Martinum, Isep, Kenezyum vel aliquem aut aliquos ex eis questionem movere attemptaverint, 

tamquam manifesti calumpniatores sine strepitu iudicii puniantur. Adiectum insuper extitit, 

quod si aliquis cognatorum vel de generatione ipsius Ponyth predictam tertiam partem quatuor 

villarum Nykch vocatarum ab eisdem Kemyno, Reynoldo et Jak filiis Ebed nomine 

hereditarie possessionis ipsius Ponyth requirere voluerit, et hoc probare nequiverit, tamquam 

calumpniator puniatur, eo vero probato, si dictus Ponyth ipsam tertiam partem quatuor 

villarum Nykch vocatarum dictis filiis Ebed deffendere noluerit vel nequiverit, extunc idem 

Ponyth solvet predictis filiis Ebed sexaginta marcas, ad quarum solutionem ipse et filius suus 

se sponte obligarunt, et ipsi filii Ebed eandem tertiam partem dictarum villarum recepto ab eo 

vel ab hiis, qui eandem ab ipsis evicerint, iusto pretio et valore restituere et reddere 

tenebuntur. Datum et actum Bude, in medio Quadragesime, anno Domini M
o
 CC

o
 sexagesimo 

octavo. 

Hahót nb. Panyit és a Ják nembeliek közötti pernek jókora előtörténete van (és ezután sem 

fejeződött be a konfliktus), ld. Karácsonyi: Magyar nemzetségek 571–572., az itt is 

bemutatott korábbi oklevelek hivatkozásaival. 

Ebed (Kemény, Rénold és Ják apja, Ják nb.) 

Kemény (Ebed fia, Ják nb.)